МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]26.09.2016                                               с. Верх-Неня                                                    № 58-р

Об организации проведения ГИА
в 2017 году в МКОУ ВСОШ

 На основании письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края №02-02/02/2328 от 30.08.2016, приказа комитета администрации Ельцовского района по образованию от 26.09.2016 № 142-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 10 – 20 октября 2016 года, до 15.01.2017, 03.03.2017, 15.05.2017 организовать проведение родительских собраний, классных часов, с целю информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА, включая:
- выбор предметов на прохождение ГИА,
-перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена;
- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удаления с экзамена;
- условия допуска к ГИА в резервные дни;
- сроки и места ознакомления с результатами ГИА;
- сроки, места и порядок подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами;
- оказание психологической помощи при необходимости. Ответственный – классный руководитель 9 класса Ярковая М. А.
2. Собрания и классные часы проводить  в спокойной и доброжелательной обстановке, без оказания какого – либо давления на выпускников и их родителей (законных представителей).
3. Информацию о дате, теме проведения собраний, классных часов направить в комитет по образованию (Т.Н. Кулабуховой).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                                                    М.В. Калачева

С приказом ознакомлен